送信日：平成 31 年 2 月 5 日

       （公社）沖縄県理学療法士協会 FAX 通信

宛先：リハビリテーション科(理学療法部門責任者) 御中
送信者：公益社団法人 沖縄県理学療法士協会
TEL・FAX 098-930-5023   URL http://www.oki-pt.jp
担当 城間定治（E-mail：chikutantou@oki-pt.jp）

※送信先に（公社）沖縄県理学療法士協会会員がいない場合はお手数ですが、送信者（担当城間）まで
ご連絡頂きますようお願いします。FAX 番号の変更についてもご連絡ください。

平成 30 年度

減災プロジェクト委員会キックオフ教育セミナーの案内

この度、下記日程で、平成 30年度減災プロジェクト委員会キックオフ教育セミナーを開催いたします。

理学療法士をはじめ、リハ関連職種には、自然災害への備えと対応に対する知識や技術が必要です。

本研修会では、第 1 部として地盤災害の概要やそのメカニズムと沖縄の現状を工学的視点から、第 2 部

では津波や地震、豪雨災害における高齢者等の災害時要配慮者の避難について、課題とその対策につい

てご講演を頂き、減災への糸口を探ります。災害前後のリハビリテーション支援を考える良い機会にな

るかと思います。多くのご参加をお待ちしています。

敬具

記

テーマ

「自然災害を知り、

  沖縄における災害時要配慮者のリハビリテーション支援に役立てよう！」

会 場：沖縄中部療育医療センター３Ｆ会議室（沖縄市比屋根 5－2－17）

日 時：平成 31 年 3 月 9 日（土） 14：00～17：00（13：10～受付）

対 象：（公社）沖縄県理学療法士協会会員、沖縄 JRAT会員及びその他災害支援等に関心のある者

後 援：沖縄 JRAT(沖縄大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会 )

※新人教育プログラム C-7士会活動読替    ※生涯学習履修 10ポイント（教育・管理系，JPTAに申請中）

講演内容 :

1．「地盤災害の概要とメカニズム・沖縄の現状」 松原  仁先生（琉球大学工学部工学科准教授）

2．「災害時要配慮者の避難と課題及びその対策」 神谷大介先生（琉球大学工学部工学科准教授）

参加費：無料

【申込方法】
■下記 URL または右の QRコードで申込フォームにアクセスし必要事項を
ご記入のうえ申込下さい。

申込 URL：https://goo.gl/forms/WEEmILn9rENSbE103
※URL/QR コードで申し込みが出来ない場合は、メールに①メールアドレス，②氏名，③フリガナ，④所
属（施設名），⑤職種，⑥協会番号（日本理学療法士協会会員のみ）を記載の上、お申込み下さい。
申込用メールアドレス：jobayotako@gmail.com

■締め切り：平成 31 年 2 月 23 日（土）

【問合せ先】
（公社）沖縄県理学療法士協会 減災プロジェクト委員会 溝田康司
メールアドレス：jobayotako@gmail.com ※講習会当日の緊急連絡先：090-1943-2317

http://www.oki-pt.jp/
mailto:chikutantou@oki-pt.jp
mailto:jobayotako@gmail.com
mailto:jobayotako@gmail.com